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Til Vejnavnenævnet

Den Kongelige Ballet har hørt til på Kongens Nytorv, siden teatret blev bygget i 1748, og man kan

vel godt tillade sig at sige, at Det Kongelige Teater har været og stadig er en vigtig og vægtig del

af pladsen og det omkringliggende område.

For at markere dette lange og betydningsfulde tilhørsforhold valgte man således i 2005 i anledning

af Ballettens store, internationale Bournonville Festival at omdøbe den sidste del af

Tordenskjoldsgade fra Stærekassen ned til Kongens Nytorv til August Bournonvilles Passage. Dette skulle ses som en hyldest til Bournonville og til hans enestående og altoverskyggende

indflydelse på den danske ballettradition.

I juni 2018 afholder vi igen en gigantisk balletfestival, og i den forbindelse vil vi hermed gerne

ansøge om endnu en ændring af vejnavn, nemlig helt specifikt det stykke af Heibergsgade som går

fra hjørnet af Tordenskjoldsgade til hjørnet af Peder Skrams Gade. Forslag til dette stykke gade er:

Harald Landers Gade.

Dette lille stykke gade har ingen andre opgange eller husnumre end Ny Scenes indgang –

Heibergsgade nr. 7 som benyttes af balletskolens yngste elever. Tegning 1 og billeder vedhæftet.

Er dette ikke muligt, kunne alternativet være at kalde den overdækkede gangpassage på siden af

Ny Scene for: (Harald) Lander Kolonnaden, jfr. tegning 2. Naturligvis opkaldt efter Harald Lander

(1905-71), der ligesom Bournonville var dansk balletmester, og som ikke mindst på grund af sit

banebrydende mesterværk Etudes er kendt og elsket af balletentusiaster over hele verden.

Vi mener at forslagene ligger godt i tråd med den tidligere navneændring i 2005. Det kunne være

en smuk hyldest til denne mageløse, store dansker at opkalde netop dette stykke vej eller passage

efter ham; dels fordi denne trafikåre indeholder Heibergsgade 7, der er indgang til teatrets

balletskole, og som derfor dagligt summer af forventningsfulde balletbørn, dels og ikke mindst fordi

Harald Lander qua sit fantastiske virke helt indlysende fortjener et varigt minde.
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